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225 Lo sport dello spettatore John D. MACDONALD Spectator Sport, 1950 3 

229 Verranno le dolci piogge Ray BRADBURY There Will Come Soft Rains, 1950 3 

234 Caro Diavolo Eric Frank RUSSELL  Dear Devil, 1950 3 

257 I controllori vivono invano Cordwainer SMITH  Scanners Live in Vain, 1950 3 

279 Nato di uomo e di donna Richard MATHESON Born of Man and Woman, 1950 3 

282 La piccola borsa nera Cyril M. KORNBLUTH The Little Black Bag, 1950 3 

301 Il villaggio incantato A. E. VAN VOGT  The Enchanted Village, 1950 3 

311 Oddy e Id Alfred BESTER  Oddy and Id, 1950 3 

321 Il Sacco William MORRISON  The Sack, 1950 3 

334 Stagione morta Cyril M. KORNBLUTH The Silly Season, 1950 3 

344 Missionario incompreso Isaac ASIMOV  Misbegotten Missionary, 1950 3 

354 Servire l'uomo Damon KNIGHT To Serve Man, 1950 3 

360 Prossimamente Fritz LEIBER  Coming Attraction, 1950 3 

369 Una Metropolitana chiamata 
Möbius 

A. J. DEUTSCH  A Subway Named Möbius, 1950 
3 

379 Procedura A. E. VAN VOGT  Process, 1950 3 

384 Tarlo mentale Cyril M. KORNBLUTH The Mindworm, 1950 3 

393 La nuova realtà Charles L. HARNESS  The New Reality, 1950 3 

419 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1985 3 

423 Null-P William TENN  Null-P, 1951 3 

431 La sentinella Arthur C. CLARKE  The Sentinel, 1951 3 

438 Le sfere di fuoco Ray BRADBURY The Fire Balloons, 1951 3 

449 Gli idioti in marcia Cyril M. KORNBLUTH The Marching Morons, 1951 3 

469 L'arma Fredric BROWN The Weapon, 1951 3 

472 Uovo d'angelo Edgar PANGBORN  Angel's Egg, 1951 3 

496 "Ceppo, uomo" Isaac ASIMOV  «Breeds There a Man...?», 1951 3 

517 Le immagini non mentono Katherine MacLEAN  Pictures Don't Lies, 1951 3 

529 Superiorità Arthur C. CLARKE  Superiority, 1951 3 

537 Ho paura Jack FINNEY I'm Scared, 1951 3 

547 La cerca di sant'Aquino Anthony BOUCHER The Quest for St Aquin, 1951 3 

558 Tigre per la coda Alan E. NOURSE  Tiger by the Tail, 1951 3 

563 Con queste mani Cyril M. KORNBLUTH Whith These Hands, 1951 3 

575 Un secchio d'aria Fritz LEIBER  A Pail of Air, 1951 3 

585 Il rullo delle dune Julian MAY  Dune Roller, 1951 3 

613 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1986 3 

617 Il pedone Ray BRADBURY The Pedestrian, 1952 3 

621 La luna è verde Fritz LEIBER  The Moon Is Green, 1952 3 

632 Memoria perduta Peter PHILLIPS Lost Memory, 1952 3 

640 Cosa ho fatto? Mark CLIFTON  What Have I Done?, 1952 3 

652 Rapida scende la sera Eric Frank RUSSELL  Fast Falls the Eventide, 1952 3 

664 Affari, come al solito Mack REYNOLDS  The Business, as Usual, 1952 3 

667 Un rumore di tuono Ray BRADBURY A Sound of Thunder, 1952 3 

675 La scelta di Hobson Alfred BESTER  Hobson's Choice, 1952 3 

685 La casa di Ieri Fritz LEIBER  Yesterday House, 1952 3 
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701 Effetto valanga Katherine MacLEAN  The Snowball Effect, 1952 3 

710 Ritardo nel transito F. L. WALLACE  Delay in Transit, 1952 3 

737 Gioco per bionde John D. MACDONALD Game for Blondes, 1952 3 

744 L'altare a mezzanotte Cyril M. KORNBLUTH The Altar at Midnight, 1952 3 

749 Command Performance Walter MILLER jr. Command Performance, 1952 3 

760 La via marziana Isaac ASIMOV  The Martian Way, 1952 3 

789 L'uomo incastrato Robert SHECKLEY The Impacted Man, 1952 3 

800 Com'è là fuori Edmond HAMILTON What's It Like Out There?, 1952 3 

814 Salpa! Salpa! Philip Josè FARMER  Sail On! Sail On!, 1952 3 

821 Costo della Vita Robert SHECKLEY Cost of Living, 1952 3 

829 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1986 3 

831 La grande vacanza Fritz LEIBER  The Big Holiday, 1953 3 

837 Crucifixus etiam Walter MILLER jr. Crucifixus Etiam, 1953 3 

850 Quattro in uno Damon KNIGHT Four in One, 1953 3 

870 Disco di solitudine Theodore STURGEON A Saucer of Loneliness, 1953 3 

879 La liberazione della Terra William TENN  The Liberation of Earth, 1953 3 

891 Lot Ward MOORE Lot, 1953 3 

909 I nove miliardi di nomi di Dio Arthur C. CLARKE  The Nine Billions Names of God, 
1953 

3 

914 Calore Robert SHECKLEY Warm, 1953 3 

920 Impostore Philip K. DICK  Impostor, 1953 3 

930 Un mondo davvero perduto Theodore STURGEON The World Well Lost, 1953 3 

942 Affari: giornata infame Fritz LEIBER  A Bad Day for Sales, 1953 3 

947 Tempo comune James BLISH  Common Time, 1953 3 

961 Il tempo è traditore Alfred BESTER  Time Is the Traitor, 1953 3 

975 Il Muro intorno al Mondo Theodore R. COGSWELL  The Wall Around the World, 1953 3 

991 Un giudice modello William MORRISON  Model of a Judge, 1953 3 

998 Galleria di specchi Fredric BROWN Hall of Mirrors, 1953 3 

1003 Una vita "splendida" Jerome BIXBY It's a Good Life, 1953 3 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1987 4 

12 Il test Richard MATHESON The Test, 1954 4 

24 Anachron Damon KNIGHT Anachron, 1954 4 

35 Nero Charlie Gordon R. DICKSON  Black Charlie, 1954 4 

45 Giù fra gli estinti William TENN  Down Among the Dead Men, 1954 4 

60 Padiglione di caccia Randall GARRETT The Hunting Lodge, 1954 4 

81 Il Dedalo di Lysenko David GRINNELL The Lysenko Maze, 1954 4 

88 Fervidamente Fahrenheit Alfred BESTER  Fondly Fahrenheit, 1954 4 

101 Equazioni Fredde Tom GODWIN  The Cold Equations, 1954 4 

117 Lettere da Laura Mildred CLINGERMAN Letters from Laura, 1954 4 

122 Il trasformatore Chad OLIVER  Transformer, 1954 4 

131 Il musico di Babilonia Edgar PANGBORN  The Music Master of Babylon, 1954 4 

148 La fine dell'estate Algis BUDRYS  The End of Summer, 1954 4 

165 La cosa-padre Philip K. DICK  The Father Thing, 1954 4 

173 In profondità Arthur C. CLARKE  The Deep Range, 1954 4 

180 Balaam Anthony BOUCHER Balaam, 1954 4 

189 L'uomo frantumato H. L. GOLD  Man of Parts, 1954 4 

198 La risposta Fredric BROWN Answer, 1954 4 
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203 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1988 4 

207 Il tunnel sotto il mondo Frederik POHL The Tunnel under the World, 1955 4 

226 Il prim'attore Walter MILLER jr. The Darfsteller, 1955 4 

266 La caverna della notte James E. GUNN  The Cave of Night, 1955 4 

277 Nonno James H. SCHMITZ  Grandpa, 1955 4 

291 Chi? Theodore STURGEON Who?, 1955 4 

312 I Bassi Raymond E. BANKS  The Short Ones, 1955 4 

325 Mercato prigioniero Philip K. DICK  Captive Market, 1955 4 

337 Sarchiapone Eric Frank RUSSELL  Allamagoosa, 1955 4 

346 L'americano evanescente Charles BEAUMONT  The Vanishing American, 1955 4 

353 Il gioco del topo e del drago Cordwainer SMITH  The Game of Rat and Dragon, 1955 4 

363 La stella Arthur C. CLARKE  The Star, 1955 4 

368 Nessuno infastidisce Gus Algis BUDRYS  Nobody Bothers Gus, 1955 4 

377 Delenda est Poul ANDERSON  Delenda Est, 1955 4 

401 Sognare è una faccenda privata Isaac ASIMOV  Dreaming Is a Private Thing, 1955 4 

413 Introduzione Isaac ASIMOV Introduction, 1988 4 

417 Traversata luminosa Alan E. NOURSE  Brightside Crossing, 1956 4 

431 La svista Mark CLIFTON  Clerical Error, 1956 4 

454 Fratello silenzioso Algis BUDRYS  Silent Brother, 1956 4 

466 Il paese della gentilezza Damon KNIGHT The Country of the Kind, 1956 4 

475 Squadra di esplorazione Murray LEINSTER  Exploration Team, 1956 4 

505 Rito di passaggio Henry KUTTNER e C. L. MOORE  Rite of Passage, 1956 4 

529 L'uomo che arrivò in anticipo Poul ANDERSON  The Man Who Came Early, 1956 4 

546 Un'opera d'arte James BLISH  A Work of Art, 1956 4 

557 Casa delorori Margaret SAINT CLAIR Horrer Howce, 1956 4 

565 Interessi composti Mack REYNOLDS  Compounded Interest, 1956 4 

574 Il fermaporta Reginald BRETNOR  The Doorstop, 1956 4 

581 L'ultima domanda Isaac ASIMOV  The Last Question, 1956 4 

590 Stazione Straniera Damon KNIGHT Stranger Station, 1956 4 

605 2066: Election Day Michael SHAARA  2066: Election Day, 1956 4 

615 E adesso le notizie... Theodore STURGEON And Now the News..., 1956 4 

631 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1989 4 

635 Rompisciopero Isaac ASIMOV  Strikebreaker, 1957 4 

644 Omnilinguista H. Beam PIPER  Omnilingual, 1957 4 

670 La nave spaziale lunga un miglio Kate WILHELM  The Mile-Long Spaceship, 1957 4 

677 Chiamatemi Joe Poul ANDERSON  Call Me Joe, 1957 4 

700 Conosci Willie Theodore R. COGSWELL  You Know Willie, 1957 4 

704 Macchina da caccia Carol EMSHWILLER Hunting Machine, 1957 4 

709 Il Mondo dai Mille Colori Robert SILVERBERG World of a Thousand Colors, 1957 4 

718 Siamo Franchi Brian W. ALDISS Let's be Frank, 1957 4 

724 La gabbia A. Bertram CHANDLER The Cage, 1957 4 

732 L'educazione di Tigress McCardle Cyril M. KORNBLUTH The Education of Tigress McCardle, 
1957 

4 

739 Il melodista Lloyd BIGGLE jr.  The Tunist, 1957 4 

763 Lura Dex Isaac ASIMOV  A Loint of Paw, 1957 4 

765 Riserva di caccia Rog PHILLIPS Game Reserve, 1957 4 

775 Soldato Harlan ELLISON  Soldier, 1957 4 
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789 L'ultimo uomo rimasto al bar Cyril M. KORNBLUTH The Last Man in the Bar, 1957 4 

799 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1990 4 

803 L'ultimo dei liberatori Poul ANDERSON  The Last of the Deliverers, 1958 4 

812 Il senso del potere Isaac ASIMOV  Feeling of Power, 1958 4 

819 Povero piccolo cacciatore Brian W. ALDISS Poor Little Warrior!, 1958 4 

824 Il Cancelliere di Ferro Robert SILVERBERG The Iron Chancellor, 1958 4 

838 Il prezzo del pericolo Robert SHECKLEY The Prize of Peril, 1958 4 

850 Tutte le ostriche dei mari Avram DAVIDSON  Or All the Seas with Oysters, 1958 4 

857 Due condanne Cyril M. KORNBLUTH Two Dooms, 1958 4 

888 Il lungo cortile Clifford D. SIMAK  The Big Front Yard, 1958 4 

920 Bruciacervello Cordwainer SMITH  The Burning of the Brain, 1958 4 

927 La pillola gialla Rog PHILLIPS The Yellow Pill, 1958 4 

936 Sacrificio inumano Katherine MacLEAN  Unhuman Sacrifice, 1958 4 

956 Gli Immortali James E. GUNN  The Immortals, 1958 4 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1990 5 

13 Costruire una Prigione Lawrence BLOCK  Make a Prison, 1959 5 

16 Il Popolo del Vento Marion Zimmer BRADLEY The Wind People, 1959 5 

28 No, No, No, Rogov! Cordwainer SMITH  No, No, Not Rogov!, 1959 5 

40 Quale bestia brutale Damon KNIGHT What Rough Beasts?, 1959 5 

53 L'uomo del vicolo Philip Josè FARMER  The Alley Man, 1959 5 

83 Un giorno sulla spiaggia Carol EMSHWILLER Day at the Beach, 1959 5 

90 Il Mostro di cioccolata al latte William TENN  The Malted-Milk Monster, 1959 5 

103 Il Mondo dei vostri sogni Robert SHECKLEY World of Heart's Desire, 1959 5 

109 L'uomo che perse il mare Theodore STURGEON The Man Who Lost the Sea, 1959 5 

117 Un morto in casa Clifford D. SIMAK  A Death in the House, 1959 5 

129 Il Signor Pi Alfred BESTER  The Pi-Man, 1959 5 

139 Multum in parvo Jack SHARKEY  Multum in Parvo, 1959 5 

142 A adesso, piccolo uomo? Mark CLIFTON  What Now, Little Man, 1959 5 

164 Alla deriva nel sistema politico 
aziendale 

Chan DAVIS Adrift on the Policy Level, 1959 
5 

179 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1991 5 

183 Mariana Fritz LEIBER  Mariana, 1960 5 

187 Il giorno in cui la fabbrica di 
ghiaccioli chiuse i battenti 

Frederik POHL The Day the Icicle Work Closed, 
1960 

5 

206 Quello che sposò la figlia di Maxill Ward MOORE The Fellow Who Married the Maxill, 
1960 

5 

223 Il mio modo di fare Richard McKENNA  Mine Own Ways, 1960 5 

234 I miei... omogeneizzati Rick RAPHAEL  Make Mine... Homogenized, 1960 5 

263 La donna che pilotò la Soul Cordwainer SMITH  The Lady Who Sailed the "Soul", 
1960 

5 

279 Mi ricordo di Babilonia Arthur Charles CLARKE  I Remember Babylon, 1960 5 

287 Capo Henry SLESAR  Chief, 1960 5 

289 Compagno mentale Christopher ANVIL Mind Partner, 1960 5 

310 Il manipolatore Damon KNIGHT The Handler, 1960 5 

314 Le voci del tempo James G. BALLARD  The Voices of Time, 1960 5 

337 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1991 5 

341 Alto tradimento Randall GARRETT The Highest Treason, 1961 5 

377 La serra Brian W. ALDISS The Long Afternoon of Earth, 1961 5 

https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SILVERBERG
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SHECKLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Avram%20DAVIDSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Rog%20PHILLIPS
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Katherine%20MacLEAN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Lawrence%20BLOCK
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Marion%20Zimmer%20BRADLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Damon%20KNIGHT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Philip%20Josè%20FARMER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Carol%20EMSHWILLER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SHECKLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Alfred%20BESTER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Jack%20SHARKEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Mark%20CLIFTON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Chan%20DAVIS
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fritz%20LEIBER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Frederik%20POHL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Ward%20MOORE
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Richard%20McKENNA
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Rick%20RAPHAEL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Arthur%20Charles%20CLARKE
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Henry%20SLESAR
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Christopher%20ANVIL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Damon%20KNIGHT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=James%20Graham%20BALLARD
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Randall%20GARRETT


399 Nave zoo Poul ANDERSON  Hiding Place, 1964 5 

423 Playboy e il Dio bavoso Isaac ASIMOV  Playboy and the Slime God, 1961 5 

431 Un premio per Edie J. F. BONE A Prize for Edie, 1961 5 

435 La nave che cantava Anne McCAFFREY The Ship Who Sang, 1961 5 

448 La morte e il senatore Arthur C. CLARKE  Death and the Senator, 1961 5 

460 Il cannone di legno Cyril M. KORNBLUTH e Frederik 
POHL 

The Quaker Cannon, 1961 
5 

476 Il Faleno Lunare Jack VANCE The Moon Moth, 1961 5 

497 Un pianeta chiamato Shayol Cordwainer SMITH  A Planet Named Shayol, 1961 5 

519 Il cuculo Raphael A. LAFFERTY  Rainbird, 1961 5 

527 Muro di cristallo, occhio della notte Algis BUDRYS  Wall of Crystall, Eye of Night, 1961 5 

541 Ricordati di Alamo! R. R. FEHERENBACH Remember the Alamo, 1961 5 

551 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1992 5 

555 Un mondo di pazzi James G. BALLARD  The Insane Ones, 1962 5 

562 Il tradimento di Natale James WHITE Christmas Treason, 1962 5 

576 Sette giorni di terrore Raphael A. LAFFERTY  Seven-Day Terror, 1962 5 

581 I re Poul ANDERSON  Kings Who Died, 1962 5 

599 L'uomo che aveva fatto amicizia 
con l'elettricità 

Fritz LEIBER  The Man Who Made Friends with 
Electricity, 1962 

5 

605 Li ho visti morire Mark CLIFTON  Hanghead Vandal!, 1962 5 

614 L'uomo del meteo Theodore L. THOMAS  The Weather Man, 1962 5 

636 Tornate a casa, terrestri! Mack REYNOLDS  Earthlings Go Home!, 1962 5 

640 Le strade di Ascalona Harry HARRISON  An Alien Agony, 1962/1963 5 

650 Quando si ama Theodore STURGEON When You Care, When You Love, 
1962 

5 

675 La ballata di G'Mell innamorata Cordwainer SMITH  The Ballad of Lost C'mell, 1962 5 

688 Tutti contro tutti Christopher ANVIL Gadget Versus Trend, 1962 5 

697 Tetti d'argento Gordon R. DICKSON  Roof of Silver, 1962 5 

715 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1992 5 

719 La nave fortezza Fred SABERHAGEN Fortress Ship, 1963 5 

726 Non in letteratura Christopher ANVIL Not in Literature, 1963 5 

735 I veri ricchi John BRUNNER The Totally Rich, 1963 5 

750 Nessuna tregua con i re Poul ANDERSON  No Truce with Kings, 1963 5 

784 Un lavoro per il professor Gray Clifford D. SIMAK  New Folks' Home, 1963 5 

796 Le facce dietro il vetro Bruce McALLISTER  The Faces Outside, 1963 5 

801 Il pianeta caldo Hal CLEMENT  Hot Planet, 1963 5 

916 I mercanti di dolore Robert SILVERBERG The Pain Peddlers, 1963 5 

822 Spegnere il cielo Ray NELSON  Turn off the Sky, 1963 5 

847 Due nella metropoli Alfred BESTER  They Don't Make Life Like They 
Used To, 1963 

5 

866 Bernie, novello Faust William TENN  Bernie the Faust, 1963 5 

882 Una rosa per l'Ecclesiaste Roger ZELAZNY A Rose for Ecclesiastes, 1963 5 

904 Se non ci fosse Benny Cemoli Philip K. DICK  If There Were No Benny Cemoli, 
1963 

5 

 

 

 

 

https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=J.%20F.%20BONE
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Anne%20McCAFFREY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=R.%20R.%20FEHERENBACH
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=James%20WHITE
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fritz%20LEIBER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Mark%20CLIFTON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Harry%20HARRISON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Christopher%20ANVIL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fred%20SABERHAGEN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Christopher%20ANVIL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=John%20BRUNNER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Bruce%20McALLISTER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SILVERBERG
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Ray%20NELSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Alfred%20BESTER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Roger%20ZELAZNY


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indice per Titolo 



Pag. Titolo Autore Tit.Orig.: V 

     496 "Ceppo, uomo" Isaac ASIMOV  «Breeds There a Man...?», 1951 3 

605 2066: Election Day Michael SHAARA  2066: Election Day, 1956 4 

142 A adesso, piccolo uomo? Mark CLIFTON  What Now, Little Man, 1959 5 

816 A mani incrociate... Jack WILLIAMSON  With Folded Hands..., 1947 2 

635 Absalom Henry KUTTNER Absalom, 1946 2 

758 Adamo e niente Eva Alfred BESTER  Adam and No Eve, 1941 1 

476 Addio al padrone Harry BATES 
Farewell to the Master, 1940 1 

911 Adesso non guardare Henry KUTTNER Don't Look Now, 1948 2 

664 Affari, come al solito Mack REYNOLDS  The Business, as Usual, 1952 3 

942 Affari: giornata infame Fritz LEIBER  A Bad Day for Sales, 1953 3 

851 Aldilà, Inc. Lester DEL REY Hereafter, Inc., 1941 1 

164 Alla deriva nel sistema politico 
aziendale 

Chan DAVIS Adrift on the Policy Level, 1959 
5 

341 Alto tradimento Randall GARRETT The Highest Treason, 1961 5 

24 Anachron Damon KNIGHT Anachron, 1954 4 

89 Arena Fredric BROWN Arena, 1944 2 

754 Armageddon Fredric BROWN 
Armageddon, 1941 1 

180 Balaam Anthony BOUCHER Balaam, 1954 4 

1031 Barriera Anthony BOUCHER Barrier, 1942 1 

866 Bernie, novello Faust William TENN  Bernie the Faust, 1963 5 

920 Bruciacervello Cordwainer SMITH  The Burning of the Brain, 1958 4 

667 Bugiardo! Isaac ASIMOV  
Liar!, 1941 1 

158 Caleidoscopio Ray BRADBURY Kaleidoscope, 1949 3 

914 Calore Robert SHECKLEY Warm, 1953 3 

920 Camminò intorno ai cavalli H. Beam PIPER  He Walked Around the Horses, 1948 2 

287 Capo Henry SLESAR  Chief, 1960 5 

234 Caro Diavolo Eric Frank RUSSELL  Dear Devil, 1950 3 

557 Casa delorori Margaret SAINT CLAIR Horrer Howce, 1956 4 

795 C'era uno gnomo Henry KUTTNER e C. L. MOORE  A Gnome There Was, 1941 1 

291 Chi? Theodore STURGEON Who?, 1955 4 

677 Chiamatemi Joe Poul ANDERSON  Call Me Joe, 1957 4 

418 Ciò che ti serve Henry KUTTNER What You Need, 1945 2 

73 City Clifford D. SIMAK  City, 1944 2 

888 Collabora, altrimenti... A. E. VAN VOGT  Cooperate - or Else!, 1942 1 

800 Com'è là fuori Edmond HAMILTON What's It Like Out There?, 1952 3 

749 Command Performance Walter MILLER jr. Command Performance, 1952 3 

289 Compagno mentale Christopher ANVIL Mind Partner, 1960 5 

563 Con queste mani Cyril M. KORNBLUTH Whith These Hands, 1951 3 

333 Confino Robert A. HEINLEIN  Coventry, 1940 1 

1185 Conflitto notturno Lawrence O' DONNELL  Clash by Night, 1943 1 

700 Conosci Willie Theodore R. COGSWELL  You Know Willie, 1957 4 

289 Corso per corrispondenza Raymond F. JONES  Corrispondence Course, 1945 2 

640 Cosa ho fatto? Mark CLIFTON  What Have I Done?, 1952 3 

821 Costo della Vita Robert SHECKLEY Cost of Living, 1952 3 

13 Costruire una Prigione Lawrence BLOCK Make a Prison, 1959 5 

https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Michael%20SHAARA
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Mark%20CLIFTON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Jack%20WILLIAMSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Henry%20KUTTNER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Alfred%20BESTER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Harry%20BATES
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fritz%20LEIBER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Chan%20DAVIS
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Randall%20GARRETT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Damon%20KNIGHT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fredric%20BROWN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fredric%20BROWN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Ray%20BRADBURY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SHECKLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Henry%20SLESAR
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Eric%20Frank%20RUSSELL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Margaret%20SAINT%20CLAIR
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Henry%20KUTTNER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Edmond%20HAMILTON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Walter%20MILLER%20jr.
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Christopher%20ANVIL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Mark%20CLIFTON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SHECKLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Lawrence%20BLOCK


205 Creature eteree Theodore STURGEON 
Ether Breather, 1939 1 

837 Crucifixus etiam Walter MILLER jr. Crucifixus Etiam, 1953 3 

770 D come Diamoci Dentro Thomas L. SHERRED E for Effort, 1947 2 

428 De Profundis Murray LEINSTER  De Profundis, 1945 2 

377 Delenda est Poul ANDERSON  Delenda Est, 1955 4 

1028 Di nascosto Wilmar H. SHIRAS  In Hiding, 1948 2 

27 Difetto John D. MACDONALD Flaw, 1949 3 

612 Dio microcosmico Theodore STURGEON Microcosmic God, 1941 1 

265 Disadattato Robert A. HEINLEIN  Misfit, 1939 1 

870 Disco di solitudine Theodore STURGEON A Saucer of Loneliness, 1953 3 

129 Diserzione Clifford D. SIMAK  Desertion, 1944 2 

857 Due condanne Cyril M. KORNBLUTH Two Dooms, 1958 4 

847 Due nella metropoli Alfred BESTER  They Don't Make Life Like They 
Used To, 1963 

5 

615 E adesso le notizie... Theodore STURGEON And Now the News..., 1956 4 

196 E mai più nacque una donna... C. L. MOORE  No Woman Born, 1944 2 

561 Ed egli costruì una casa storta Robert A. HEINLEIN  And He Built a Crooked House, 1941 1 

701 Effetto valanga Katherine MacLEAN  The Snowball Effect, 1952 3 

101 Equazioni Fredde Tom GODWIN  The Cold Equations, 1954 4 

1152 Eran birbizzi i borogovi Lewis PADGETT Mimsy Were the Borogoves, 1943 1 

668 Errore tecnico Arthur C. CLARKE  Technical Error, 1946 2 

881 Esce il Professore Lewis PADGETT Exit the Professor, 1947 2 

1222 Esilio Edmond HAMILTON 
Exile, 1943 1 

433 Esplosioni che capitano Robert A. HEINLEIN  Blowups Happen, 1940 1 

117 Eternità perduta Clifford D. SIMAK  Eternity Lost, 1949 3 

325 Fermo Posta-Paradiso Robert ARTHUR 
Postpaid to Paradise, 1940 1 

88 Fervidamente Fahrenheit Alfred BESTER  Fondly Fahrenheit, 1954 4 

454 Fratello silenzioso Algis BUDRYS  Silent Brother, 1956 4 

573 Gabotte Theodore STURGEON 
Shottle Bop, 1941 1 

998 Galleria di specchi Fredric BROWN Hall of Mirrors, 1953 3 

118 Gentilezza Lester DEL REY Kindness, 1944 2 

718 Gioco da bambini William TENN  Child's Play, 1947 2 

737 Gioco per bionde John D. MACDONALD Game for Blondes, 1952 3 

45 Giù fra gli estinti William TENN  Down Among the Dead Men, 1954 4 

449 Gli idioti in marcia Cyril M. KORNBLUTH The Marching Morons, 1951 3 

956 Gli Immortali James E. GUNN  The Immortals, 1958 4 

231 Gli ondifagi Fredric BROWN The Waveries, 1945 2 

171 Guerra fredda Henry KUTTNER Cold War, 1949 3 

1135 Halfling Leigh BRACKETT 
The Halfling, 1943 1 

537 Ho paura Jack FINNEY I'm Scared, 1951 3 

312 I Bassi Raymond E. BANKS  The Short Ones, 1955 4 

257 I controllori vivono invano Cordwainer SMITH  Scanners Live in Vain, 1950 3 

699 I Figli del Domani 
Poul ANDERSON e F. N. 
WALDROP 

Tomorrow's Children, 1947 2 

845 I fuochi dentro Arthur C. CLARKE  The Fires Within, 1957 2 

916 I mercanti di dolore Robert SILVERBERG The Pain Peddlers, 1963 5 

234 I miei... omogeneizzati Rick RAPHAEL  Make Mine... Homogenized, 1960 5 

     

https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Walter%20MILLER%20jr.
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Thomas%20L.%20SHERRED
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Alfred%20BESTER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Katherine%20MacLEAN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Tom%20GODWIN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Edmond%20HAMILTON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20ARTHUR
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Alfred%20BESTER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fredric%20BROWN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Lester%20DEL%20REY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Fredric%20BROWN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Henry%20KUTTNER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Leigh%20BRACKETT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Jack%20FINNEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SILVERBERG
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Rick%20RAPHAEL


909 I nove miliardi di nomi di Dio Arthur C. CLARKE  The Nine Billions Names of God, 
1953 

3 

581 I re Poul ANDERSON  Kings Who Died, 1962 5 

963 I sogni sono sacri Peter PHILLIPS Dreams Are Sacred, 1948 2 

735 I veri ricchi John BRUNNER The Totally Rich, 1963 5 

499 Il butile e il Respiratore d'Etere Theodore STURGEON 
Butyl and Breather, 1940 1 

824 Il Cancelliere di Ferro Robert SILVERBERG The Iron Chancellor, 1958 4 

460 Il cannone di legno Cyril M. KORNBLUTH e Frederik 
POHL 

The Quaker Cannon, 1961 
5 

79 Il catalizzatore finale John TAINE  The Ultimate Catalyst, 1939 1 

998 Il cerchio intorno alla rossa John D. MACDONALD Ring Around the Redhead, 1948 2 

858 Il collezionista Eric Frank RUSSELL  Hobbyist, 1947 2 

519 Il cuculo Raphael A. LAFFERTY  Rainbird, 1961 5 

81 Il Dedalo di Lysenko David GRINNELL The Lysenko Maze, 1954 4 

106 Il distruttore nero A. E. VAN VOGT  Black Destroyer, 1939 1 

1017 Il dormiente A. E. VAN VOGT  Dormant, 1948 2 

476 Il Faleno Lunare Jack VANCE The Moon Moth, 1961 5 

574 Il fermaporta Reginald BRETNOR  The Doorstop, 1956 4 

246 Il figlio del pifferaio Lewis PADGETT The Piper's Son, 1945 2 

645 Il giocattolo di Mieuh Theodore STURGEON Mewhu's Jet, 1946 2 

353 Il gioco del topo e del drago Cordwainer SMITH  The Game of Rat and Dragon, 1955 4 

70 Il giorno è compiuto Lester DEL REY The Day Is Done, 1939 1 

187 Il giorno in cui la fabbrica di 
ghiaccioli chiuse i battenti 

Frederik POHL The Day the Icicle Work Closed, 
1960 

5 

888 Il lungo cortile Clifford D. SIMAK  The Big Front Yard, 1958 4 

310 Il manipolatore Damon KNIGHT The Handler, 1960 5 

40 Il mantello di Aesir Don A. STUART ) Cloak of Aesir, 1939 1 

739 Il melodista Lloyd BIGGLE jr.  The Tunist, 1957 4 

223 Il mio modo di fare Richard McKENNA Mine Own Ways, 1960 5 

709 Il Mondo dai Mille Colori Robert SILVERBERG World of a Thousand Colors, 1957 4 

103 Il Mondo dei vostri sogni Robert SHECKLEY World of Heart's Desire, 1959 5 

952 Il mostro A. E. VAN VOGT  The Monster, 1948 2 

90 Il Mostro di cioccolata al latte William TENN  The Malted-Milk Monster, 1959 5 

975 Il Muro intorno al Mondo Theodore R. COGSWELL  The Wall Around the World, 1953 3 

131 Il musico di Babilonia Edgar PANGBORN  The Music Master of Babylon, 1954 4 

1093 Il negozio d'armi A. E. VAN VOGT  The Weapon Shop, 1942 1 

466 Il paese della gentilezza Damon KNIGHT The Country of the Kind, 1956 4 

617 Il pedone Ray BRADBURY The Pedestrian, 1952 3 

801 Il pianeta caldo Hal CLEMENT  Hot Planet, 1963 5 

683 Il Piccolo Robot smarrito Isaac ASIMOV  Little Lost Robot, 1947 2 

16 Il Popolo del Vento Marion Zimmer BRADLEY The Wind People, 1959 5 

377 Il potere Murray LEINSTER  The Power, 1945 2 

838 Il prezzo del pericolo Robert SHECKLEY The Prize of Peril, 1958 4 

69 Il prigioniero nel cranio Lewis PADGETT The Prisoner of the Skull, 1949 3 

226 Il prim'attore Walter MILLER jr. The Darfsteller, 1955 4 

591 Il razzo del 1955 Cyril M. KORNBLUTH The Rocket of 1955, 1941 1 

1283 Il robot vanitoso Lewis PADGETT The Proud Robot, 1943 1 

585 Il rullo delle dune Julian MAY  Dune Roller, 1951 3 

https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Poul%20ANDERSON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Peter%20PHILLIPS
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=John%20BRUNNER
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SILVERBERG
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Eric%20Frank%20RUSSELL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Reginald%20BRETNOR
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Theodore%20STURGEON
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Frederik%20POHL
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Damon%20KNIGHT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Lloyd%20BIGGLE%20jr.
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Richard%20McKENNA
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SILVERBERG
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SHECKLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Edgar%20PANGBORN
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Damon%20KNIGHT
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Ray%20BRADBURY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Isaac%20ASIMOV
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Marion%20Zimmer%20BRADLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Robert%20SHECKLEY
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Walter%20MILLER%20jr.
https://uraniamania.com/index.php?action=ricerca&pag=0&tiporicerca=5&eseguiric=1&ricerca=Julian%20MAY


321 Il Sacco William MORRISON  The Sack, 1950 3 

314 Il senno del poi Jack WILLIAMSON  
Hindsight, 1940 1 

812 Il senso del potere Isaac ASIMOV  Feeling of Power, 1958 4 

129 Il Signor Pi Alfred BESTER  The Pi-Man, 1959 5 

1333 Il sistema ferroso Lewis PADGETT The Iron Standard, 1943 1 

961 Il tempo è traditore Alfred BESTER  Time Is the Traitor, 1953 3 

703 Il tempo vuole uno scheletro Ross ROCKLYNNE Time Wants a Skeleton, 1941 1 

12 Il test Richard MATHESON The Test, 1954 4 

865 Il Topo Stellare Fredric BROWN 
The Star Mouse, 1942 1 

562 Il tradimento di Natale James WHITE  Christmas Treason, 1962 5 

122 Il trasformatore Chad OLIVER  Transformer, 1954 4 

233 Il triangolo quadrilatero William F. TEMPLE) The Four-Sided Triangle, 1939 1 

207 Il tunnel sotto il mondo Frederik POHL The Tunnel under the World, 1955 4 

891 Il tuono e le rose Theodore STURGEON Thunder and Roses, 1947 2 

1061 Il Twonky Lewis PADGETT The Twonky, 1942 1 

525 Il vecchio Mulligan P. Schuyler MILLER Old Man Mulligan, 1940 1 

42 Il velo di Astellar Leigh BRACKETT The Veil of Astellar, 1944 2 

301 Il villaggio incantato A. E. VAN VOGT  The Enchanted Village, 1950 3 

920 Impostore Philip K. DICK  Impostor, 1953 3 

173 In profondità Arthur C. CLARKE  The Deep Range, 1954 4 

1226 Incubo di Vargas Fredric BROWN 
Daymare, 1943 1 

565 Interessi composti Mack REYNOLDS  Compounded Interest, 1956 4 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1979 1 

281 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1979 1 

545 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1980 1 

863 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1980 1 

1121 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1981 1 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1981 2 

229 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1982 2 

455 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1982 2 

681 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1983 2 

909 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1983 2 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1984 3 

217 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1984 3 

419 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1985 3 

613 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1986 3 

829 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1986 3 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1987 4 

203 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1988 4 

413 Introduzione Isaac ASIMOV Introduction, 1988 4 

631 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1989 4 

799 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1990 4 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1990 5 

179 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1991 5 

337 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1991 5 

551 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1992 5 

715 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1992 5 
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69 Invarianza John R. PIERCE  Invariance, 1944 2 

11 Io, Robot Eando BINDER  Adam Link Robot, 1939 1 

628 Jay Score Eric Frank RUSSELL  
Jay Score, 1941 1 

153 Killdozer! Theodore STURGEON Killdozer!, 1944 2 

675 La ballata di G'Mell innamorata Cordwainer SMITH  The Ballad of Lost C'mell, 1962 5 

685 La casa di Ieri Fritz LEIBER  Yesterday House, 1952 3 

1123 La caverna P. Schuyler MILLER  The Cave, 1943 1 

266 La caverna della notte James E. GUNN  The Cave of Night, 1955 4 

547 La cerca di sant'Aquino Anthony BOUCHER The Quest for St Aquin, 1951 3 

11 La corsa della Regina Rossa Isaac ASIMOV  The Red Queen's Race, 1949 3 

386 La cosa Theodore STURGEON 
It, 1940 1 

165 La cosa-padre Philip K. DICK  The Father Thing, 1954 4 

400 La cripta della Bestia A. E. VAN VOGT  Vault of the Beast, 1940 1 

263 La donna che pilotò la Soul Cordwainer SMITH  The Lady Who Sailed the "Soul", 
1960 

5 

148 La fine dell'estate Algis BUDRYS  The End of Summer, 1954 4 

602 La fine dell'evoluzione Robert ARTHUR 
Evolution's End, 1941 1 

904 La Fondazione Isaac ASIMOV  
Foundation, 1942 1 

724 La gabbia A. Bertram CHANDLER The Cage, 1957 4 

160 La giraffa blu L. Sprague DE CAMP  The Blue Giraffe, 1939 1 

831 La grande vacanza Fritz LEIBER  The Big Holiday, 1953 3 

879 La liberazione della Terra William TENN  The Liberation of Earth, 1953 3 

193 La linea della vita Robert A. HEINLEIN  Life-Line, 1939 1 

621 La luna è verde Fritz LEIBER  The Moon Is Green, 1952 3 

448 La morte e il senatore Arthur C. CLARKE  Death and the Senator, 1961 5 

435 La nave che cantava Anne McCAFFREY The Ship Who Sang, 1961 5 

719 La nave fortezza Fred SABERHAGEN Fortress Ship, 1963 5 

670 La nave spaziale lunga un miglio Kate WILHELM  The Mile-Long Spaceship, 1957 4 

393 La nuova realtà Charles L. HARNESS  The New Reality, 1950 3 

282 La piccola borsa nera Cyril M. KORNBLUTH The Little Black Bag, 1950 3 

927 La pillola gialla Rog PHILLIPS The Yellow Pill, 1958 4 

304 La pistola automatica Fritz LEIBER  
The Automatic Pistol, 1940 1 

1250 La porta del tempo C. L. MOORE  Doorway into Time, 1943 1 

621 La prova Isaac ASIMOV  Evidence, 1946 2 

466 La razza guerriera L. Sprague DE CAMP  The Warrior Race, 1940 1 

198 La risposta Fredric BROWN Answer, 1954 4 

568 
La scampagnata d'un milione di 
anni 

Ray BRADBURY The Million Year Picnic, 1946 2 

675 La scelta di Hobson Alfred BESTER  Hobson's Choice, 1952 3 

431 La sentinella Arthur C. CLARKE  The Sentinel, 1951 3 

377 La serra Brian W. ALDISS The Long Afternoon of Earth, 1961 5 

294 La sfera che rimpiccioliva Willard E. HAWKINS  
The Dwindling Sphere, 1940 1 

923 La spinta di un dito Alfred BESTER  
The Push of a Finger, 1942 1 

812 La statuetta Edward GRENDON  The Figure, 1947 2 

363 La stella Arthur C. CLARKE  The Star, 1955 4 

415 La strada impossibile Oscar J. FRIEND  The Impossible Highway, 1940 1 

431 La svista Mark CLIFTON  Clerical Error, 1956 4 

106 La tana Clifford D. SIMAK  Huddling Place, 1944 2 
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760 La via marziana Isaac ASIMOV  The Martian Way, 1952 3 

11 Laggiù, lontano, al Centauro A. E. VAN VOGT  Far Centaurus, 1944 2 

741 L'altalena A. E. VAN VOGT  The Seesaw, 1941 1 

744 L'altare a mezzanotte Cyril M. KORNBLUTH The Altar at Midnight, 1952 3 

346 L'americano evanescente Charles BEAUMONT  The Vanishing American, 1955 4 

469 L'arma Fredric BROWN The Weapon, 1951 3 

175 L'aureola fuorviata Henry KUTTNER 
The Misguided Halo, 1939 1 

877 Le ali della notte Lester DEL REY The Wings of the Night, 1942 1 

796 Le facce dietro il vetro Bruce McALLISTER  The Faces Outside, 1963 5 

517 Le immagini non mentono Katherine MacLEAN  Pictures Don't Lies, 1951 3 

736 Le parole di Guru Cyril M. KORNBLUTH The Words of Guru, 1941 1 

438 Le sfere di fuoco Ray BRADBURY The Fire Balloons, 1951 3 

640 Le strade di Ascalona Harry HARRISON  An Alien Agony, 1962/1963 5 

188 Le streghe di Karres James H. SCHMITZ  The Witches of Karres, 1949 3 

314 Le voci del tempo James G. BALLARD  The Voices of Time, 1960 5 

732 L'educazione di Tigress McCardle Cyril M. KORNBLUTH The Education of Tigress McCardle, 
1957 

4 

804 Lettera a Ellen Chan DAVIS Letter to Ellen, 1947 2 

117 Lettere da Laura Mildred CLINGERMAN Letters from Laura, 1954 4 

111 Lezione di storia Arthur C. CLARKE  History Lesson, 1949 3 

152 L'hurkle è una bestia felice Theodore STURGEON The Hurkle Is a Happy Beast, 1949 3 

605 Li ho visti morire Mark CLIFTON  Hanghead Vandal!, 1962 5 

482 L'incubo Chan DAVIS The Nightmare, 1946 2 

522 L'isola dei conquistatori Nelson BOND  Conqueror's Isle, 1946 2 

225 Lo sport dello spettatore John D. MACDONALD Spectator Sport, 1950 3 

934 Lo strano caso di John Kingman Murray LEINSTER  
The Strange Case of John Kingman, 
1948 

2 

20 Lo strano volo di Richard Clayton Robert BLOCH 

The Strange Flight of Richard 
Clayton, 1939 

1 

33 L'Occhio privato Lewis PADGETT Private Eye, 1949 3 

531 Loreley delle Rosse Brume 
Leigh BRACKETT e Ray 
BRADBURY 

Loreley of the Red Mist, 1946 2 

593 Loro Robert A. HEINLEIN  They, 1941 1 

891 Lot Ward MOORE  Lot, 1953 3 

388 L'uccisore di giganti A. Bertram CHANDLER Giant Killer, 1945 2 

581 L'ultima domanda Isaac ASIMOV  The Last Question, 1956 4 

803 L'ultimo dei liberatori Poul ANDERSON  The Last of the Deliverers, 1958 4 

575 L'ultimo obbiettivo Paul A. CARTER The Last Objective, 1946 2 

789 L'ultimo uomo rimasto al bar Cyril M. KORNBLUTH The Last Man in the Bar, 1957 4 

134 L'unica cosa che impariamo Cyril M. KORNBLUTH The Only Thing We Learn, 1949 3 

529 L'uomo che arrivò in anticipo Poul ANDERSON  The Man Who Came Early, 1956 4 

599 L'uomo che aveva fatto amicizia 
con l'elettricità 

Fritz LEIBER  The Man Who Made Friends with 
Electricity, 1962 

5 

109 L'uomo che perse il mare Theodore STURGEON The Man Who Lost the Sea, 1959 5 

614 L'uomo del meteo Theodore L. THOMAS  The Weather Man, 1962 5 

53 L'uomo del vicolo Philip Josè FARMER  The Alley Man, 1959 5 

189 L'uomo frantumato H. L. GOLD  Man of Parts, 1954 4 

789 L'uomo incastrato Robert SHECKLEY The Impacted Man, 1952 3 
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93 L'uomo nodoso L. Sprague DE CAMP  The Gnarly Man, 1939 1 

763 Lura Dex Isaac ASIMOV  A Loint of Paw, 1957 4 

1262 L'uragano galattico A. E. VAN VOGT  The Storm, 1943 1 

704 Macchina da caccia Carol EMSHWILLER Hunting Machine, 1957 4 

946 Manicomio A. E. VAN VOGT  Asylum, 1942 1 

52 Manna Peter PHILLIPS Manna, 1949 3 

183 Mariana Fritz LEIBER  Mariana, 1960 5 

978 Marte è il Paradiso! Ray BRADBURY Mars Is Heaven!, 1948 2 

165 Meccanismo di difesa Katherine MacLEAN  Defence Mechanism, 1949 3 

632 Memoria perduta Peter PHILLIPS Lost Memory, 1952 3 

325 Mercato prigioniero Philip K. DICK  Captive Market, 1955 4 

279 Mi ricordo di Babilonia Arthur Charles CLARKE I Remember Babylon, 1960 5 

1115 Mimesi Donald A. WOLLHEIM  Mimic, 1942 1 

356 Mimetizzazione Henry KUTTNER Camouflage, 1945 2 

344 Missionario incompreso Isaac ASIMOV  Misbegotten Missionary, 1950 3 

376 Missione sconosciuta Lester DEL REY Dark Mission, 1940 1 

736 Molte volte, ripetutamente H. Beam PIPER  Time and Time Again, 1947 2 

469 Monumento Theodore STURGEON Memorial, 1946 2 

139 Multum in parvo Jack SHARKEY  Multum in Parvo, 1959 5 

527 Muro di cristallo, occhio della notte Algis BUDRYS  Wall of Crystall, Eye of Night, 1961 5 

279 Nato di uomo e di donna Richard MATHESON Born of Man and Woman, 1950 3 

399 Nave zoo Poul ANDERSON  Hiding Place, 1964 5 

360 Nella tenebra Ross ROCKLYNNE Into the Darkness, 1940 1 

342 Nelle tue mani Lester DEL REY Into Thy Hands, 1945 2 

35 Nero Charlie Gordon R. DICKSON  Black Charlie, 1954 4 

988 Nervi Lester DEL REY 
Nerves, 1942 1 

750 Nessuna tregua con i re Poul ANDERSON  No Truce with Kings, 1963 5 

368 Nessuno infastidisce Gus Algis BUDRYS  Nobody Bothers Gus, 1955 4 

28 No, No, No, Rogov! Cordwainer SMITH  No, No, Not Rogov!, 1959 5 

221 Non con un bang Damon KNIGHT Not With a Bang, 1950 3 

726 Non in letteratura Christopher ANVIL Not in Literature, 1963 5 

277 Nonno James H. SCHMITZ  Grandpa, 1955 4 

423 Null-P William TENN  Null-P, 1951 3 

311 Oddy e Id Alfred BESTER  Oddy and Id, 1950 3 

644 Omnilinguista H. Beam PIPER  Omnilingual, 1957 4 

851 Ora Zero Ray BRADBURY Zero Hour, 1947 2 

148 Oscillazioni Isaac ASIMOV  
Trends, 1939 1 

60 Padiglione di caccia Randall GARRETT The Hunting Lodge, 1954 4 

214 Pellegrinaggio Nelson BOND  
Pilgrimage, 1939 1 

811 Per qualche millennio in più Anson MacDonald By His Bootstraps, 1941 1 

1011 Pezzo d'epoca J. J. COUPLING  Period Piece, 1948 2 

437 Pi nel cielo Fredric BROWN Pi in the Sky, 1945 2 

186 Pianeta pesante Milton A. ROTHMAN  Heavy Planet, 1939 1 

126 Più grande degli dei C. L. MOORE  Greater than Gods, 1939 1 

512 Placet è una gabbia di matti Fredric BROWN Placet Is a Crazy Place, 1946 2 

423 Playboy e il Dio bavoso Isaac ASIMOV  Playboy and the Slime God, 1961 5 

767 Plesso solare James BLISH  
Solar Plexus, 1941 1 
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511 Potenziamento L. Sprague DE CAMP  The Exalted, 1940 1 

819 Povero piccolo cacciatore Brian W. ALDISS Poor Little Warrior!, 1958 4 

301 Primo contatto Murray LEINSTER  First Contact, 1945 2 

27 Problemi con l'acqua H. L. GOLD  Trouble with Water, 1939 1 

379 Procedura A. E. VAN VOGT  Process, 1950 3 

991 Progetto Brooklyn William TENN  Brooklyn Project, 1948 2 

360 Prossimamente Fritz LEIBER  Coming Attraction, 1950 3 

978 Prova Hal CLEMENT Proof, 1942 1 

1073 QRM-Interplanetario George O. SMITH  QRM-Interplanetary, 1942 1 

40 Quale bestia brutale Damon KNIGHT What Rough Beasts?, 1959 5 

137 Quando il ramoscello si spezza Lewis PADGETT When the Bough Breaks, 1944 2 

650 Quando si ama Theodore STURGEON When You Care, When You Love, 
1962 

5 

850 Quattro in uno Damon KNIGHT Four in One, 1953 3 

206 Quello che sposò la figlia di Maxill Ward MOORE  The Fellow Who Married the Maxill, 
1960 

5 

424 Quietus Ross ROCKLYNNE Quietus, 1940 1 

1171 R.U.Q. Anthony BOUCHER Q.U.R., 1943 1 

652 Rapida scende la sera Eric Frank RUSSELL  Fast Falls the Eventide, 1952 3 

283 Requiem  Robert A. HEINLEIN  Requiem, 1940 1 

541 Ricordati di Alamo! R. R. FEHERENBACH Remember the Alamo, 1961 5 

765 Riserva di caccia Rog PHILLIPS  Game Reserve, 1957 4 

710 Ritardo nel transito F. L. WALLACE  Delay in Transit, 1952 3 

505 Rito di passaggio Henry KUTTNER e C. L. MOORE  Rite of Passage, 1956 4 

635 Rompisciopero Isaac ASIMOV  Strikebreaker, 1957 4 

226 Ruggine Joseph E. KELLEAM  Rust, 1939 1 

936 Sacrificio inumano Katherine MacLEAN  Unhuman Sacrifice, 1958 4 

814 Salpa! Salpa! Philip Josè FARMER  Sail On! Sail On!, 1952 3 

59 Sanità mentale Fritz LEIBER  Sanity, 1944 2 

337 Sarchiapone Eric Frank RUSSELL  Allamagoosa, 1955 4 

478 Scappatoia Arthur C. CLARKE  Loophole, 1946 2 

775 Scende la notte Isaac ASIMOV  
Nightfall, 1941 1 

904 Se non ci fosse Benny Cemoli Philip K. DICK  If There Were No Benny Cemoli, 
1963 

5 

354 Servire l'uomo Damon KNIGHT To Serve Man, 1950 3 

576 Sette giorni di terrore Raphael A. LAFFERTY  Seven-Day Terror, 1962 5 

718 Siamo Franchi Brian W. ALDISS Let's be Frank, 1957 4 

841 Snulbug Anthony BOUCHER Snulbug, 1941 1 

401 Sognare è una faccenda privata Isaac ASIMOV  Dreaming Is a Private Thing, 1955 4 

775 Soldato Harlan ELLISON  Soldier, 1957 4 

945 Solo una madre Judith MERRIL  That Only a Mother, 1948 2 

678 Soluzione insoddisfacente Anson MacDonald Solution Unsatisfactory, 1941 1 

495 Spedizione di soccorso Arthur C. CLARKE  Rescue Party, 1946 2 

822 Spegnere il cielo Ray NELSON  Turn off the Sky, 1963 5 

475 Squadra di esplorazione Murray LEINSTER  Exploration Team, 1956 4 

594 Stagione di vendemmia Lawrence O'DONNELL  Vintage Season, 1946 2 

334 Stagione morta Cyril M. KORNBLUTH The Silly Season, 1950 3 

142 State lontani! Philip MacDONALD  Private - Keep Out, 1949 3 
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590 Stazione Straniera Damon KNIGHT Stranger Station, 1956 4 

248 Stella che brilli lassù Jack WILLIAMSON  
Star Bright, 1939 1 

529 Superiorità Arthur C. CLARKE  Superiority, 1951 3 

1304 Symbiotica Eric Frank RUSSELL  Symbiotica, 1943 1 

384 Tarlo mentale Cyril M. KORNBLUTH The Mindworm, 1950 3 

947 Tempo comune James BLISH  Common Time, 1953 3 

24 Termine ultimo Cleve CARTMILL Deadline, 1944 2 

94 Terra aliena Edmond HAMILTON Alien Earth, 1949 3 

697 Tetti d'argento Gordon R. DICKSON  Roof of Silver, 1962 5 

989 Thang Martin GARDNER Thang, 1948 2 

558 Tigre per la coda Alan E. NOURSE  Tiger by the Tail, 1951 3 

748 Tiny e il mostro Theodore STURGEON Tiny and the Monster, 1947 2 

1050 Toc, toc Fredric BROWN Knock, 1948 2 

547 Topi meccanici Maurice A. HUGI  Mechanical Mice, 1941 1 

636 Tornate a casa, terrestri! Mack REYNOLDS  Earthlings Go Home!, 1962 5 

417 Traversata luminosa Alan E. NOURSE  Brightside Crossing, 1956 4 

850 Tutte le ostriche dei mari Avram DAVIDSON  Or All the Seas with Oysters, 1958 4 

688 Tutti contro tutti Christopher ANVIL Gadget Versus Trend, 1962 5 

1065 Ultimissima edizione Eric Frank RUSSELL  Late Night Final, 1948 2 

1057 Un bimbo piange John D. MACDONALD A Child Is Crying, 1948 2 

83 Un giorno sulla spiaggia Carol EMSHWILLER Day at the Beach, 1959 5 

991 Un giudice modello William MORRISON  Model of a Judge, 1953 3 

784 Un lavoro per il professor Gray Clifford D. SIMAK  New Folks' Home, 1963 5 

457 Un Logico chiamato Joe Will JENKINS  A Logic Named Joe, 1946 2 

930 Un mondo davvero perduto Theodore STURGEON The World Well Lost, 1953 3 

555 Un mondo di pazzi James G. BALLARD  The Insane Ones, 1962 5 

117 Un morto in casa Clifford D. SIMAK  A Death in the House, 1959 5 

264 Un nemico vivo o morto Fritz LEIBER  Wanted - An Enemy, 1945 2 

497 Un pianeta chiamato Shayol Cordwainer SMITH  A Planet Named Shayol, 1961 5 

431 Un premio per Edie J. F. BONE A Prize for Edie, 1961 5 

667 Un rumore di tuono Ray BRADBURY A Sound of Thunder, 1952 3 

575 Un secchio d'aria Fritz LEIBER  A Pail of Air, 1951 3 

369 Una Metropolitana chiamata 

Möbius 

A. J. DEUTSCH  A Subway Named Möbius, 1950 
3 

882 Una rosa per l'Ecclesiaste Roger ZELAZNY A Rose for Ecclesiastes, 1963 5 

1003 Una vita "splendida" Jerome BIXBY It's a Good Life, 1953 3 

640 Universo Robert A. HEINLEIN  Universe, 1941 1 

459 Uno strano compagno di giochi Isaac ASIMOV  
Strange Playfellow, 1940 1 

546 Un'opera d'arte James BLISH  A Work of Art, 1956 4 

472 Uovo d'angelo Edgar PANGBORN  Angel's Egg, 1951 3 

323 Venusiani addio Leigh BRACKETT The Vanishing Venusians, 1945 2 

229 Verranno le dolci piogge Ray BRADBURY There Will Come Soft Rains, 1950 3 

274 Vicolo cieco Isaac ASIMOV  Blind Alley, 1945 2 
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     388 L'uccisore di giganti A. Bertram CHANDLER Giant Killer, 1945 2 

724 La gabbia A. Bertram CHANDLER The Cage, 1957 4 

106 Il distruttore nero A. E. VAN VOGT  Black Destroyer, 1939 1 

400 La cripta della Bestia A. E. VAN VOGT  Vault of the Beast, 1940 1 

741 L'altalena A. E. VAN VOGT  The Seesaw, 1941 1 

888 Collabora, altrimenti... A. E. VAN VOGT  Cooperate - or Else!, 1942 1 

946 Manicomio A. E. VAN VOGT  Asylum, 1942 1 

1093 Il negozio d'armi A. E. VAN VOGT  The Weapon Shop, 1942 1 

1262 L'uragano galattico A. E. VAN VOGT  The Storm, 1943 1 

11 Laggiù, lontano, al Centauro A. E. VAN VOGT  Far Centaurus, 1944 2 

952 Il mostro A. E. VAN VOGT  The Monster, 1948 2 

1017 Il dormiente A. E. VAN VOGT  Dormant, 1948 2 

301 Il villaggio incantato A. E. VAN VOGT  The Enchanted Village, 1950 3 

379 Procedura A. E. VAN VOGT  Process, 1950 3 

369 Una Metropolitana chiamata 
Möbius 

A. J. DEUTSCH  A Subway Named Möbius, 1950 
3 

558 Tigre per la coda Alan E. NOURSE  Tiger by the Tail, 1951 3 

417 Traversata luminosa Alan E. NOURSE  Brightside Crossing, 1956 4 

758 Adamo e niente Eva Alfred BESTER  
Adam and No Eve, 1941 1 

923 La spinta di un dito Alfred BESTER  
The Push of a Finger, 1942 1 

311 Oddy e Id Alfred BESTER  Oddy and Id, 1950 3 

675 La scelta di Hobson Alfred BESTER  Hobson's Choice, 1952 3 

961 Il tempo è traditore Alfred BESTER  Time Is the Traitor, 1953 3 

88 Fervidamente Fahrenheit Alfred BESTER  Fondly Fahrenheit, 1954 4 

129 Il Signor Pi Alfred BESTER  The Pi-Man, 1959 5 

847 Due nella metropoli Alfred BESTER  They Don't Make Life Like They 
Used To, 1963 

5 

148 La fine dell'estate Algis BUDRYS  The End of Summer, 1954 4 

368 Nessuno infastidisce Gus Algis BUDRYS  Nobody Bothers Gus, 1955 4 

454 Fratello silenzioso Algis BUDRYS  Silent Brother, 1956 4 

527 Muro di cristallo, occhio della notte Algis BUDRYS  Wall of Crystall, Eye of Night, 1961 5 

435 La nave che cantava Anne McCAFFREY The Ship Who Sang, 1961 5 

678 Soluzione insoddisfacente Anson MacDonald Solution Unsatisfactory, 1941 1 

811 Per qualche millennio in più Anson MacDonald By His Bootstraps, 1941 1 

841 Snulbug Anthony BOUCHER Snulbug, 1941 1 

1031 Barriera Anthony BOUCHER Barrier, 1942 1 

1171 R.U.Q. Anthony BOUCHER Q.U.R., 1943 1 

547 La cerca di sant'Aquino Anthony BOUCHER The Quest for St Aquin, 1951 3 

180 Balaam Anthony BOUCHER Balaam, 1954 4 

478 Scappatoia Arthur C. CLARKE  Loophole, 1946 2 

495 Spedizione di soccorso Arthur C. CLARKE  Rescue Party, 1946 2 

668 Errore tecnico Arthur C. CLARKE  Technical Error, 1946 2 

845 I fuochi dentro Arthur C. CLARKE  The Fires Within, 1957 2 

111 Lezione di storia Arthur C. CLARKE  History Lesson, 1949 3 

431 La sentinella Arthur C. CLARKE  The Sentinel, 1951 3 

529 Superiorità Arthur C. CLARKE  Superiority, 1951 3 
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909 I nove miliardi di nomi di Dio Arthur C. CLARKE  The Nine Billions Names of God, 
1953 

3 

173 In profondità Arthur C. CLARKE  The Deep Range, 1954 4 

363 La stella Arthur C. CLARKE  The Star, 1955 4 

448 La morte e il senatore Arthur C. CLARKE  Death and the Senator, 1961 5 

279 Mi ricordo di Babilonia Arthur Charles CLARKE  I Remember Babylon, 1960 5 

850 Tutte le ostriche dei mari Avram DAVIDSON  Or All the Seas with Oysters, 1958 4 

718 Siamo Franchi Brian W. ALDISS Let's be Frank, 1957 4 

819 Povero piccolo cacciatore Brian W. ALDISS Poor Little Warrior!, 1958 4 

377 La serra Brian W. ALDISS The Long Afternoon of Earth, 1961 5 

796 Le facce dietro il vetro Bruce McALLISTER  The Faces Outside, 1963 5 

126 Più grande degli dei C. L. MOORE  Greater than Gods, 1939 1 

1250 La porta del tempo C. L. MOORE  Doorway into Time, 1943 1 

196 E mai più nacque una donna... C. L. MOORE  No Woman Born, 1944 2 

704 Macchina da caccia Carol EMSHWILLER Hunting Machine, 1957 4 

83 Un giorno sulla spiaggia Carol EMSHWILLER Day at the Beach, 1959 5 

122 Il trasformatore Chad OLIVER  Transformer, 1954 4 

482 L'incubo Chan DAVIS The Nightmare, 1946 2 

804 Lettera a Ellen Chan DAVIS Letter to Ellen, 1947 2 

164 Alla deriva nel sistema politico 
aziendale 

Chan DAVIS Adrift on the Policy Level, 1959 
5 

346 L'americano evanescente Charles BEAUMONT  The Vanishing American, 1955 4 

393 La nuova realtà Charles L. HARNESS  The New Reality, 1950 3 

289 Compagno mentale Christopher ANVIL Mind Partner, 1960 5 

688 Tutti contro tutti Christopher ANVIL Gadget Versus Trend, 1962 5 

726 Non in letteratura Christopher ANVIL Not in Literature, 1963 5 

24 Termine ultimo Cleve CARTMILL Deadline, 1944 2 

73 City Clifford D. SIMAK  City, 1944 2 

106 La tana Clifford D. SIMAK  Huddling Place, 1944 2 

129 Diserzione Clifford D. SIMAK  Desertion, 1944 2 

117 Eternità perduta Clifford D. SIMAK  Eternity Lost, 1949 3 

888 Il lungo cortile Clifford D. SIMAK  The Big Front Yard, 1958 4 

117 Un morto in casa Clifford D. SIMAK  A Death in the House, 1959 5 

784 Un lavoro per il professor Gray Clifford D. SIMAK  New Folks' Home, 1963 5 

257 I controllori vivono invano Cordwainer SMITH  Scanners Live in Vain, 1950 3 

353 Il gioco del topo e del drago Cordwainer SMITH  The Game of Rat and Dragon, 1955 4 

920 Bruciacervello Cordwainer SMITH  The Burning of the Brain, 1958 4 

28 No, No, No, Rogov! Cordwainer SMITH  No, No, Not Rogov!, 1959 5 

263 La donna che pilotò la Soul Cordwainer SMITH  The Lady Who Sailed the "Soul", 
1960 

5 

497 Un pianeta chiamato Shayol Cordwainer SMITH  A Planet Named Shayol, 1961 5 

675 La ballata di G'Mell innamorata Cordwainer SMITH  The Ballad of Lost C'mell, 1962 5 

591 Il razzo del 1955 Cyril M. KORNBLUTH The Rocket of 1955, 1941 1 

736 Le parole di Guru Cyril M. KORNBLUTH The Words of Guru, 1941 1 

134 L'unica cosa che impariamo Cyril M. KORNBLUTH The Only Thing We Learn, 1949 3 

282 La piccola borsa nera Cyril M. KORNBLUTH The Little Black Bag, 1950 3 

334 Stagione morta Cyril M. KORNBLUTH The Silly Season, 1950 3 

384 Tarlo mentale Cyril M. KORNBLUTH The Mindworm, 1950 3 
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449 Gli idioti in marcia Cyril M. KORNBLUTH The Marching Morons, 1951 3 

563 Con queste mani Cyril M. KORNBLUTH Whith These Hands, 1951 3 

744 L'altare a mezzanotte Cyril M. KORNBLUTH The Altar at Midnight, 1952 3 

732 L'educazione di Tigress McCardle Cyril M. KORNBLUTH The Education of Tigress McCardle, 
1957 

4 

789 L'ultimo uomo rimasto al bar Cyril M. KORNBLUTH The Last Man in the Bar, 1957 4 

857 Due condanne Cyril M. KORNBLUTH Two Dooms, 1958 4 

460 Il cannone di legno Cyril M. KORNBLUTH e Frederik 
POHL 

The Quaker Cannon, 1961 
5 

221 Non con un bang Damon KNIGHT Not With a Bang, 1950 3 

354 Servire l'uomo Damon KNIGHT To Serve Man, 1950 3 

850 Quattro in uno Damon KNIGHT Four in One, 1953 3 

24 Anachron Damon KNIGHT Anachron, 1954 4 

466 Il paese della gentilezza Damon KNIGHT The Country of the Kind, 1956 4 

590 Stazione Straniera Damon KNIGHT Stranger Station, 1956 4 

40 Quale bestia brutale Damon KNIGHT What Rough Beasts?, 1959 5 

310 Il manipolatore Damon KNIGHT The Handler, 1960 5 

81 Il Dedalo di Lysenko David GRINNELL The Lysenko Maze, 1954 4 

40 Il mantello di Aesir Don A. STUART ) Cloak of Aesir, 1939 1 

1115 Mimesi Donald A. WOLLHEIM  Mimic, 1942 1 

11 Io, Robot Eando BINDER  Adam Link Robot, 1939 1 

472 Uovo d'angelo Edgar PANGBORN  Angel's Egg, 1951 3 

131 Il musico di Babilonia Edgar PANGBORN  The Music Master of Babylon, 1954 4 

1222 Esilio Edmond HAMILTON 
Exile, 1943 1 

94 Terra aliena Edmond HAMILTON Alien Earth, 1949 3 

800 Com'è là fuori Edmond HAMILTON What's It Like Out There?, 1952 3 

812 La statuetta Edward GRENDON  The Figure, 1947 2 

628 Jay Score Eric Frank RUSSELL  
Jay Score, 1941 1 

1304 Symbiotica Eric Frank RUSSELL  
Symbiotica, 1943 1 

858 Il collezionista Eric Frank RUSSELL  Hobbyist, 1947 2 

1065 Ultimissima edizione Eric Frank RUSSELL  Late Night Final, 1948 2 

234 Caro Diavolo Eric Frank RUSSELL  Dear Devil, 1950 3 

652 Rapida scende la sera Eric Frank RUSSELL  Fast Falls the Eventide, 1952 3 

337 Sarchiapone Eric Frank RUSSELL  Allamagoosa, 1955 4 

710 Ritardo nel transito F. L. WALLACE  Delay in Transit, 1952 3 

719 La nave fortezza Fred SABERHAGEN Fortress Ship, 1963 5 

207 Il tunnel sotto il mondo Frederik POHL The Tunnel under the World, 1955 4 

187 Il giorno in cui la fabbrica di 
ghiaccioli chiuse i battenti 

Frederik POHL The Day the Icicle Work Closed, 
1960 

5 

754 Armageddon Fredric BROWN 
Armageddon, 1941 1 

865 Il Topo Stellare Fredric BROWN 
The Star Mouse, 1942 1 

1226 Incubo di Vargas Fredric BROWN 
Daymare, 1943 1 

89 Arena Fredric BROWN Arena, 1944 2 

231 Gli ondifagi Fredric BROWN The Waveries, 1945 2 

437 Pi nel cielo Fredric BROWN Pi in the Sky, 1945 2 

512 Placet è una gabbia di matti Fredric BROWN Placet Is a Crazy Place, 1946 2 

1050 Toc, toc Fredric BROWN Knock, 1948 2 

469 L'arma Fredric BROWN The Weapon, 1951 3 
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998 Galleria di specchi Fredric BROWN Hall of Mirrors, 1953 3 

198 La risposta Fredric BROWN Answer, 1954 4 

304 La pistola automatica Fritz LEIBER  
The Automatic Pistol, 1940 1 

59 Sanità mentale Fritz LEIBER  Sanity, 1944 2 

264 Un nemico vivo o morto Fritz LEIBER  Wanted - An Enemy, 1945 2 

360 Prossimamente Fritz LEIBER  Coming Attraction, 1950 3 

575 Un secchio d'aria Fritz LEIBER  A Pail of Air, 1951 3 

621 La luna è verde Fritz LEIBER  The Moon Is Green, 1952 3 

685 La casa di Ieri Fritz LEIBER  Yesterday House, 1952 3 

831 La grande vacanza Fritz LEIBER  The Big Holiday, 1953 3 

942 Affari: giornata infame Fritz LEIBER  A Bad Day for Sales, 1953 3 

183 Mariana Fritz LEIBER  Mariana, 1960 5 

599 L'uomo che aveva fatto amicizia 
con l'elettricità 

Fritz LEIBER  The Man Who Made Friends with 
Electricity, 1962 

5 

1073 QRM-Interplanetario George O. SMITH  QRM-Interplanetary, 1942 1 

35 Nero Charlie Gordon R. DICKSON  Black Charlie, 1954 4 

697 Tetti d'argento Gordon R. DICKSON  Roof of Silver, 1962 5 

736 Molte volte, ripetutamente H. Beam PIPER  Time and Time Again, 1947 2 

920 Camminò intorno ai cavalli H. Beam PIPER  He Walked Around the Horses, 1948 2 

644 Omnilinguista H. Beam PIPER  Omnilingual, 1957 4 

27 Problemi con l'acqua H. L. GOLD  Trouble with Water, 1939 1 

189 L'uomo frantumato H. L. GOLD  Man of Parts, 1954 4 

978 Prova Hal CLEMENT 
Proof, 1942 1 

801 Il pianeta caldo Hal CLEMENT  Hot Planet, 1963 5 

775 Soldato Harlan ELLISON  Soldier, 1957 4 

476 Addio al padrone Harry BATES 
Farewell to the Master, 1940 1 

640 Le strade di Ascalona Harry HARRISON  An Alien Agony, 1962/1963 5 

175 L'aureola fuorviata Henry KUTTNER 
The Misguided Halo, 1939 1 

356 Mimetizzazione Henry KUTTNER Camouflage, 1945 2 

418 Ciò che ti serve Henry KUTTNER What You Need, 1945 2 

635 Absalom Henry KUTTNER Absalom, 1946 2 

911 Adesso non guardare Henry KUTTNER Don't Look Now, 1948 2 

171 Guerra fredda Henry KUTTNER Cold War, 1949 3 

795 C'era uno gnomo Henry KUTTNER e C. L. MOORE  A Gnome There Was, 1941 1 

505 Rito di passaggio Henry KUTTNER e C. L. MOORE  Rite of Passage, 1956 4 

287 Capo Henry SLESAR  Chief, 1960 5 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1979 1 

148 Oscillazioni Isaac ASIMOV  
Trends, 1939 1 

281 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1979 1 

459 Uno strano compagno di giochi Isaac ASIMOV  
Strange Playfellow, 1940 1 

545 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1980 1 

667 Bugiardo! Isaac ASIMOV  
Liar!, 1941 1 

775 Scende la notte Isaac ASIMOV  
Nightfall, 1941 1 

863 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1980 1 

904 La Fondazione Isaac ASIMOV  
Foundation, 1942 1 

1121 Introduzione Isaac ASIMOV  
Introduction, 1981 1 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1981 2 
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229 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1982 2 

274 Vicolo cieco Isaac ASIMOV  Blind Alley, 1945 2 

455 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1982 2 

621 La prova Isaac ASIMOV  Evidence, 1946 2 

681 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1983 2 

683 Il Piccolo Robot smarrito Isaac ASIMOV  Little Lost Robot, 1947 2 

909 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1983 2 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1984 3 

11 La corsa della Regina Rossa Isaac ASIMOV  The Red Queen's Race, 1949 3 

217 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1984 3 

344 Missionario incompreso Isaac ASIMOV  Misbegotten Missionary, 1950 3 

419 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1985 3 

496 "Ceppo, uomo" Isaac ASIMOV  «Breeds There a Man...?», 1951 3 

613 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1986 3 

760 La via marziana Isaac ASIMOV  The Martian Way, 1952 3 

829 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1986 3 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1987 4 

203 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1988 4 

401 Sognare è una faccenda privata Isaac ASIMOV  Dreaming Is a Private Thing, 1955 4 

413 Introduzione Isaac ASIMOV Introduction, 1988 4 

581 L'ultima domanda Isaac ASIMOV  The Last Question, 1956 4 

631 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1989 4 

635 Rompisciopero Isaac ASIMOV  Strikebreaker, 1957 4 

763 Lura Dex Isaac ASIMOV  A Loint of Paw, 1957 4 

799 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1990 4 

812 Il senso del potere Isaac ASIMOV  Feeling of Power, 1958 4 

9 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1990 5 

179 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1991 5 

337 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1991 5 

423 Playboy e il Dio bavoso Isaac ASIMOV  Playboy and the Slime God, 1961 5 

551 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1992 5 

715 Introduzione Isaac ASIMOV  Introduction, 1992 5 

431 Un premio per Edie J. F. BONE A Prize for Edie, 1961 5 

1011 Pezzo d'epoca J. J. COUPLING  Period Piece, 1948 2 

537 Ho paura Jack FINNEY I'm Scared, 1951 3 

139 Multum in parvo Jack SHARKEY  Multum in Parvo, 1959 5 

476 Il Faleno Lunare Jack VANCE The Moon Moth, 1961 5 

248 Stella che brilli lassù Jack WILLIAMSON  
Star Bright, 1939 1 

314 Il senno del poi Jack WILLIAMSON  
Hindsight, 1940 1 

816 A mani incrociate... Jack WILLIAMSON  With Folded Hands..., 1947 2 

767 Plesso solare James BLISH  
Solar Plexus, 1941 1 

947 Tempo comune James BLISH  Common Time, 1953 3 

546 Un'opera d'arte James BLISH  A Work of Art, 1956 4 

266 La caverna della notte James E. GUNN  The Cave of Night, 1955 4 

956 Gli Immortali James E. GUNN  The Immortals, 1958 4 

314 Le voci del tempo James G. BALLARD  The Voices of Time, 1960 5 

555 Un mondo di pazzi James G. BALLARD  The Insane Ones, 1962 5 
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188 Le streghe di Karres James H. SCHMITZ  The Witches of Karres, 1949 3 

277 Nonno James H. SCHMITZ  Grandpa, 1955 4 

562 Il tradimento di Natale James WHITE  Christmas Treason, 1962 5 

1003 Una vita "splendida" Jerome BIXBY It's a Good Life, 1953 3 

735 I veri ricchi John BRUNNER The Totally Rich, 1963 5 

998 Il cerchio intorno alla rossa John D. MACDONALD Ring Around the Redhead, 1948 2 

1057 Un bimbo piange John D. MACDONALD A Child Is Crying, 1948 2 

27 Difetto John D. MACDONALD Flaw, 1949 3 

225 Lo sport dello spettatore John D. MACDONALD Spectator Sport, 1950 3 

737 Gioco per bionde John D. MACDONALD Game for Blondes, 1952 3 

69 Invarianza John R. PIERCE  Invariance, 1944 2 

79 Il catalizzatore finale John TAINE  The Ultimate Catalyst, 1939 1 

226 Ruggine Joseph E. KELLEAM  Rust, 1939 1 

945 Solo una madre Judith MERRIL  That Only a Mother, 1948 2 

585 Il rullo delle dune Julian MAY  Dune Roller, 1951 3 

670 La nave spaziale lunga un miglio Kate WILHELM  The Mile-Long Spaceship, 1957 4 

165 Meccanismo di difesa Katherine MacLEAN  Defence Mechanism, 1949 3 

517 Le immagini non mentono Katherine MacLEAN  Pictures Don't Lies, 1951 3 

701 Effetto valanga Katherine MacLEAN  The Snowball Effect, 1952 3 

936 Sacrificio inumano Katherine MacLEAN  Unhuman Sacrifice, 1958 4 

93 L'uomo nodoso L. Sprague DE CAMP  The Gnarly Man, 1939 1 

160 La giraffa blu L. Sprague DE CAMP  The Blue Giraffe, 1939 1 

466 La razza guerriera L. Sprague DE CAMP  The Warrior Race, 1940 1 

511 Potenziamento L. Sprague DE CAMP  The Exalted, 1940 1 

13 Costruire una Prigione Lawrence BLOCK  Make a Prison, 1959 5 

1185 Conflitto notturno Lawrence O' DONNELL  Clash by Night, 1943 1 

594 Stagione di vendemmia Lawrence O'DONNELL  Vintage Season, 1946 2 

1135 Halfling Leigh BRACKETT The Halfling, 1943 1 

42 Il velo di Astellar Leigh BRACKETT The Veil of Astellar, 1944 2 

323 Venusiani addio Leigh BRACKETT The Vanishing Venusians, 1945 2 

531 Loreley delle Rosse Brume 
Leigh BRACKETT e Ray 
BRADBURY 

Loreley of the Red Mist, 1946 2 

70 Il giorno è compiuto Lester DEL REY The Day Is Done, 1939 1 

376 Missione sconosciuta Lester DEL REY Dark Mission, 1940 1 

851 Aldilà, Inc. Lester DEL REY Hereafter, Inc., 1941 1 

877 Le ali della notte Lester DEL REY The Wings of the Night, 1942 1 

988 Nervi Lester DEL REY 
Nerves, 1942 1 

118 Gentilezza Lester DEL REY Kindness, 1944 2 

342 Nelle tue mani Lester DEL REY Into Thy Hands, 1945 2 

1061 Il Twonky Lewis PADGETT The Twonky, 1942 1 

1152 Eran birbizzi i borogovi Lewis PADGETT Mimsy Were the Borogoves, 1943 1 

1283 Il robot vanitoso Lewis PADGETT The Proud Robot, 1943 1 

1333 Il sistema ferroso Lewis PADGETT The Iron Standard, 1943 1 

137 Quando il ramoscello si spezza Lewis PADGETT When the Bough Breaks, 1944 2 

246 Il figlio del pifferaio Lewis PADGETT The Piper's Son, 1945 2 

881 Esce il Professore Lewis PADGETT Exit the Professor, 1947 2 

33 L'Occhio privato Lewis PADGETT Private Eye, 1949 3 
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69 Il prigioniero nel cranio Lewis PADGETT The Prisoner of the Skull, 1949 3 

739 Il melodista Lloyd BIGGLE jr.  The Tunist, 1957 4 

664 Affari, come al solito Mack REYNOLDS  The Business, as Usual, 1952 3 

565 Interessi composti Mack REYNOLDS  Compounded Interest, 1956 4 

636 Tornate a casa, terrestri! Mack REYNOLDS  Earthlings Go Home!, 1962 5 

557 Casa delorori Margaret SAINT CLAIR Horrer Howce, 1956 4 

16 Il Popolo del Vento Marion Zimmer BRADLEY The Wind People, 1959 5 

640 Cosa ho fatto? Mark CLIFTON  What Have I Done?, 1952 3 

431 La svista Mark CLIFTON  Clerical Error, 1956 4 

142 A adesso, piccolo uomo? Mark CLIFTON  What Now, Little Man, 1959 5 

605 Li ho visti morire Mark CLIFTON  Hanghead Vandal!, 1962 5 

989 Thang Martin GARDNER Thang, 1948 2 

547 Topi meccanici Maurice A. HUGI  Mechanical Mice, 1941 1 

605 2066: Election Day Michael SHAARA  2066: Election Day, 1956 4 

117 Lettere da Laura Mildred CLINGERMAN Letters from Laura, 1954 4 

186 Pianeta pesante Milton A. ROTHMAN  Heavy Planet, 1939 1 

301 Primo contatto Murray LEINSTER  First Contact, 1945 2 

377 Il potere Murray LEINSTER  The Power, 1945 2 

428 De Profundis Murray LEINSTER  De Profundis, 1945 2 

934 Lo strano caso di John Kingman Murray LEINSTER  
The Strange Case of John Kingman, 
1948 

2 

475 Squadra di esplorazione Murray LEINSTER  Exploration Team, 1956 4 

214 Pellegrinaggio Nelson BOND  
Pilgrimage, 1939 1 

522 L'isola dei conquistatori Nelson BOND  Conqueror's Isle, 1946 2 

415 La strada impossibile Oscar J. FRIEND  The Impossible Highway, 1940 1 

525 Il vecchio Mulligan P. Schuyler MILLER Old Man Mulligan, 1940 1 

1123 La caverna P. Schuyler MILLER  The Cave, 1943 1 

575 L'ultimo obbiettivo Paul A. CARTER The Last Objective, 1946 2 

963 I sogni sono sacri Peter PHILLIPS Dreams Are Sacred, 1948 2 

52 Manna Peter PHILLIPS Manna, 1949 3 

632 Memoria perduta Peter PHILLIPS Lost Memory, 1952 3 

814 Salpa! Salpa! Philip Josè FARMER  Sail On! Sail On!, 1952 3 

53 L'uomo del vicolo Philip Josè FARMER  The Alley Man, 1959 5 

920 Impostore Philip K. DICK  Impostor, 1953 3 

165 La cosa-padre Philip K. DICK  The Father Thing, 1954 4 

325 Mercato prigioniero Philip K. DICK  Captive Market, 1955 4 

904 Se non ci fosse Benny Cemoli Philip K. DICK  If There Were No Benny Cemoli, 
1963 

5 

142 State lontani! Philip MacDONALD  Private - Keep Out, 1949 3 

377 Delenda est Poul ANDERSON  Delenda Est, 1955 4 

529 L'uomo che arrivò in anticipo Poul ANDERSON  The Man Who Came Early, 1956 4 

677 Chiamatemi Joe Poul ANDERSON  Call Me Joe, 1957 4 

803 L'ultimo dei liberatori Poul ANDERSON  The Last of the Deliverers, 1958 4 

399 Nave zoo Poul ANDERSON  Hiding Place, 1964 5 

581 I re Poul ANDERSON  Kings Who Died, 1962 5 

750 Nessuna tregua con i re Poul ANDERSON  No Truce with Kings, 1963 5 

699 I Figli del Domani 
Poul ANDERSON e F. N. 
WALDROP 

Tomorrow's Children, 1947 2 
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541 Ricordati di Alamo! R. R. FEHERENBACH Remember the Alamo, 1961 5 

60 Padiglione di caccia Randall GARRETT The Hunting Lodge, 1954 4 

341 Alto tradimento Randall GARRETT The Highest Treason, 1961 5 

519 Il cuculo Raphael A. LAFFERTY  Rainbird, 1961 5 

576 Sette giorni di terrore Raphael A. LAFFERTY  Seven-Day Terror, 1962 5 

568 
La scampagnata d'un milione di 
anni 

Ray BRADBURY The Million Year Picnic, 1946 2 

851 Ora Zero Ray BRADBURY Zero Hour, 1947 2 

978 Marte è il Paradiso! Ray BRADBURY Mars Is Heaven!, 1948 2 

158 Caleidoscopio Ray BRADBURY Kaleidoscope, 1949 3 

229 Verranno le dolci piogge Ray BRADBURY There Will Come Soft Rains, 1950 3 

438 Le sfere di fuoco Ray BRADBURY The Fire Balloons, 1951 3 

617 Il pedone Ray BRADBURY The Pedestrian, 1952 3 

667 Un rumore di tuono Ray BRADBURY A Sound of Thunder, 1952 3 

822 Spegnere il cielo Ray NELSON  Turn off the Sky, 1963 5 

312 I Bassi Raymond E. BANKS  The Short Ones, 1955 4 

289 Corso per corrispondenza Raymond F. JONES  Corrispondence Course, 1945 2 

574 Il fermaporta Reginald BRETNOR  The Doorstop, 1956 4 

279 Nato di uomo e di donna Richard MATHESON Born of Man and Woman, 1950 3 

12 Il test Richard MATHESON The Test, 1954 4 

223 Il mio modo di fare Richard McKENNA Mine Own Ways, 1960 5 

234 I miei... omogeneizzati Rick RAPHAEL  Make Mine... Homogenized, 1960 5 

193 La linea della vita Robert A. HEINLEIN  Life-Line, 1939 1 

265 Disadattato Robert A. HEINLEIN  Misfit, 1939 1 

283 Requiem  Robert A. HEINLEIN  Requiem, 1940 1 

333 Confino Robert A. HEINLEIN  Coventry, 1940 1 

433 Esplosioni che capitano Robert A. HEINLEIN  Blowups Happen, 1940 1 

561 Ed egli costruì una casa storta Robert A. HEINLEIN  And He Built a Crooked House, 1941 1 

593 Loro Robert A. HEINLEIN  They, 1941 1 

640 Universo Robert A. HEINLEIN  Universe, 1941 1 

325 Fermo Posta-Paradiso Robert ARTHUR 
Postpaid to Paradise, 1940 1 

602 La fine dell'evoluzione Robert ARTHUR 
Evolution's End, 1941 1 

20 Lo strano volo di Richard Clayton Robert BLOCH 

The Strange Flight of Richard 
Clayton, 1939 

1 

789 L'uomo incastrato Robert SHECKLEY The Impacted Man, 1952 3 

821 Costo della Vita Robert SHECKLEY Cost of Living, 1952 3 

914 Calore Robert SHECKLEY Warm, 1953 3 

838 Il prezzo del pericolo Robert SHECKLEY The Prize of Peril, 1958 4 

103 Il Mondo dei vostri sogni Robert SHECKLEY World of Heart's Desire, 1959 5 

709 Il Mondo dai Mille Colori Robert SILVERBERG World of a Thousand Colors, 1957 4 

824 Il Cancelliere di Ferro Robert SILVERBERG The Iron Chancellor, 1958 4 

916 I mercanti di dolore Robert SILVERBERG The Pain Peddlers, 1963 5 

765 Riserva di caccia Rog PHILLIPS  Game Reserve, 1957 4 

927 La pillola gialla Rog PHILLIPS  The Yellow Pill, 1958 4 

882 Una rosa per l'Ecclesiaste Roger ZELAZNY A Rose for Ecclesiastes, 1963 5 

360 Nella tenebra Ross ROCKLYNNE Into the Darkness, 1940 1 

424 Quietus Ross ROCKLYNNE Quietus, 1940 1 

703 Il tempo vuole uno scheletro Ross ROCKLYNNE Time Wants a Skeleton, 1941 1 
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614 L'uomo del meteo Theodore L. THOMAS  The Weather Man, 1962 5 

975 Il Muro intorno al Mondo Theodore R. COGSWELL  The Wall Around the World, 1953 3 

700 Conosci Willie Theodore R. COGSWELL  You Know Willie, 1957 4 

205 Creature eteree Theodore STURGEON Ether Breather, 1939 1 

386 La cosa Theodore STURGEON 
It, 1940 1 

499 Il butile e il Respiratore d'Etere Theodore STURGEON 
Butyl and Breather, 1940 1 

573 Gabotte Theodore STURGEON 
Shottle Bop, 1941 1 

612 Dio microcosmico Theodore STURGEON Microcosmic God, 1941 1 

153 Killdozer! Theodore STURGEON Killdozer!, 1944 2 

469 Monumento Theodore STURGEON Memorial, 1946 2 

645 Il giocattolo di Mieuh Theodore STURGEON Mewhu's Jet, 1946 2 

748 Tiny e il mostro Theodore STURGEON Tiny and the Monster, 1947 2 

891 Il tuono e le rose Theodore STURGEON Thunder and Roses, 1947 2 

152 L'hurkle è una bestia felice Theodore STURGEON The Hurkle Is a Happy Beast, 1949 3 

870 Disco di solitudine Theodore STURGEON A Saucer of Loneliness, 1953 3 

930 Un mondo davvero perduto Theodore STURGEON The World Well Lost, 1953 3 

291 Chi? Theodore STURGEON Who?, 1955 4 

615 E adesso le notizie... Theodore STURGEON And Now the News..., 1956 4 

109 L'uomo che perse il mare Theodore STURGEON The Man Who Lost the Sea, 1959 5 

650 Quando si ama Theodore STURGEON When You Care, When You Love, 
1962 

5 

770 D come Diamoci Dentro Thomas L. SHERRED E for Effort, 1947 2 

101 Equazioni Fredde Tom GODWIN  The Cold Equations, 1954 4 

749 Command Performance Walter MILLER jr. Command Performance, 1952 3 

837 Crucifixus etiam Walter MILLER jr. Crucifixus Etiam, 1953 3 

226 Il prim'attore Walter MILLER jr. The Darfsteller, 1955 4 

891 Lot Ward MOORE Lot, 1953 3 

206 Quello che sposò la figlia di Maxill Ward MOORE The Fellow Who Married the Maxill, 
1960 

5 

457 Un Logico chiamato Joe Will JENKINS  A Logic Named Joe, 1946 2 

294 La sfera che rimpiccioliva Willard E. HAWKINS  
The Dwindling Sphere, 1940 1 

233 Il triangolo quadrilatero William F. TEMPLE) The Four-Sided Triangle, 1939 1 

321 Il Sacco William MORRISON  The Sack, 1950 3 

991 Un giudice modello William MORRISON  Model of a Judge, 1953 3 

718 Gioco da bambini William TENN  Child's Play, 1947 2 

991 Progetto Brooklyn William TENN  Brooklyn Project, 1948 2 

423 Null-P William TENN  Null-P, 1951 3 

879 La liberazione della Terra William TENN  The Liberation of Earth, 1953 3 

45 Giù fra gli estinti William TENN  Down Among the Dead Men, 1954 4 

90 Il Mostro di cioccolata al latte William TENN  The Malted-Milk Monster, 1959 5 

866 Bernie, novello Faust William TENN  Bernie the Faust, 1963 5 

1028 Di nascosto Wilmar H. SHIRAS  In Hiding, 1948 2 
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